
1. Surinkite šį tekstą: 

Trakų pilis 
 
Pelėsiais ir kerpe apaugus aukštai 
Trakų štai garbinga pilis! 
Jos aukštus valdovus užmigdė kapai, 
O ji tebestovi dar vis. 
Bet amžiai bėga, ir griūvančios sienos 
Kas dieną nyksta, apleistos ir vienos!.. 
 

Kartą miške, pagal kalną, gyveno atsiskyrėlis. Nieko jis daugiau neveikė, tik meldėsi, darė gerus darbus 
ir kiekvieną vakarą nešė ant kalno du kibirus vandens Dievo garbei. Tuo vandeniu girdė žvėrelius ir 
laistė augalus, nes aukštai nuolat pučia sausas vėjas, žemė ir oras išdžiūva, o laukiniai paukščiai, 
bijodami žmonių, skraido pagal debesis ir nesileidžia žemai gerti. Tas atsiskyrėlis buvo šventas 
žmogus ir matė, kaip kartu su juo lipo į kalną angelas, skaitė jo žingsnius, o po darbo jį valgydino, kaip 
valgydino aną pranašą Dievo siųsti varnai. (ištrauka iš Brolių Grimų pasakos „Trys atžalos“) 

2. Įrašykite failą į Dokumentų katalogą vardu „darbas1“. 
3. Įrašykite šį dokumentą kitu vardu „darbas2“. 
4. Nukopijuokite visą tekstą žemiau. 
5. Nukopijuotame tekste sukeiskite eilėraščio posmelį ir pasakos fragmentą vietomis. 
6. Sukeiskite eilėraščio posmelio eilutes taip: 

Bet amžiai bėga, ir griūvančios sienos 
Kas dieną nyksta, apleistos ir vienos!.. 
O ji tebestovi dar vis. 
Trakų štai garbinga pilis! 
Jos aukštus valdovus užmigdė kapai, 
Pelėsiais ir kerpe apaugus aukštai 
 

7. Pasakos fragmento trečiąjį sakinį nukopijuokite į pastraipos galą. 
8. Sukeiskite jo žodžius vietomis 

vandeniu žvėrelius girdė Tuo augalus laistė ir, nes aukštai nuolat pučia sausas vėjas, žemė ir oras 
išdžiūva, o laukiniai paukščiai, bijodami žmonių, skraido pagal debesis ir nesileidžia žemai gerti. 

9. Nukopijuokite skliausteliuose esantį tekstą 5 kartus į dokumento galą. 

ištrauka iš Brolių Grimų pasakos „Trys atžalos“ ištrauka iš Brolių Grimų pasakos „Trys atžalos“ 
ištrauka iš Brolių Grimų pasakos „Trys atžalos“ ištrauka iš Brolių Grimų pasakos „Trys atžalos“ 
ištrauka iš Brolių Grimų pasakos „Trys atžalos“ 

10. Ištrinkite visus pasakos fragmento žodžius, kurie prasideda raide „k“. 
11. Įrašykite dokumentą. 


